1
2

       УЛЬЯНОВСкая Городская Дума

РЕШЕНИЕ

  31.10.2018

                           167
О внесении изменений в отдельные решения

 Ульяновской Городской Думы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение Главы города Ульяновска от 24.10.2018         № 14542-01, Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в пункт 4 Порядка принятия решения об осуществлении муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования «город Ульяновск» отдельных полномочий концедента по концессионным соглашениям, утверждённого решением Ульяновской Городской Думы от 24.01.2007 № 14 «Об утверждении Порядка утверждения перечня объектов, входящих в состав имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город Ульяновск», подлежащих передаче в концессию и Порядка принятия решения об осуществлении муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования «город Ульяновск» отдельных полномочий концедента по концессионным соглашениям» (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы от 23.04.2008 № 75, от 28.12.2011 № 243, от 27.03.2013 № 38, от 26.11.2014 № 159, от 29.06.2016 № 73, 27.06.2018 № 91, от 29.08.2018 № 132) изменение, заменив слова «Управлением муниципальной собственностью администрации города Ульяновска» словами «отраслевым (функциональным) органом администрации города Ульяновска, наделённым полномочиями по обеспечению решения вопросов местного значения в области управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «город Ульяновск».

2. Внести в  Порядок осуществления муниципального земельного контроля в границах муниципального образования «город Ульяновск», утверждённый решением Ульяновской Городской Думы от 08.09.2015 № 105 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля в границах муниципального образования «город Ульяновск» (с изменениями, внесёнными решением Ульяновской Городской Думы от 27.09.2017 № 109), следующие изменения:
1) в пункте 2.1 слова «Управления муниципальной собственностью администрации города Ульяновска» заменить словами «Управления имущественных отношений, экономики и развития конкуренции администрации города Ульяновска»;

2) в пункте 3.1 слово «Комитет» заменить словом «Управление»;

3) в абзаце шестом пункта 4.6 слово «Комитет» заменить словом «Управление».

3. Внести в Положение о представителях интересов муниципального образования «город Ульяновск» в органах управления и ревизионных комиссиях акционерных обществ, обществ с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых находятся в собственности муниципального образования «город Ульяновск», утверждённое решением Ульяновской Городской Думы от 28.09.2016 № 110 «Об утверждении Положения о представителях интересов муниципального образования «город Ульяновск» в органах управления и ревизионных комиссиях акционерных обществ, обществ с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых находятся в собственности муниципального образования «город Ульяновск», следующие изменения:

1) в пункте 1.2 слова «Управления муниципальной собственностью администрации города Ульяновска» заменить словами «Управления имущественных отношений, экономики и развития конкуренции администрации города Ульяновска»;
2) в приложении 1:

а) слова «Управление муниципальной собственностью администрации города Ульяновска» заменить словами «Управление имущественных отношений, экономики и развития конкуренции администрации города Ульяновска»;
б) слова «начальника Управления муниципальной собственностью администрации города Ульяновска» заменить словами «заместителя Главы города – начальника Управления имущественных отношений, экономики и развития конкуренции администрации города Ульяновска».
4. Внести в пункт 3 Положения о списании имущества муниципальной казны муниципального образования «город Ульяновск», утверждённого решением Ульяновской Городской Думы от 26.04.2017 № 42 «Об утверждении Положения о списании имущества муниципальной казны муниципального образования «город Ульяновск», изменение, заменив слова «Управления муниципальной собственностью администрации города Ульяновска» словами «Управления имущественных отношений, экономики и развития конкуренции администрации города Ульяновска».

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с момента внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности Управления по развитию предпринимательства, инвестициям и потребительского рынка администрации города Ульяновска.
Временно исполняющий обязанности

Главы города Ульяновска                                                               В.И.Андреев
Председатель Ульяновской

Городской Думы                                                                               И.В.Ножечкин